
 

 

Comune di Ribera
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

SETTORE I – AFFARI GENERALI

DETERMINA DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N.   363   DEL  08/05/2023

Oggetto:    Liquidazione compenso al Dott. Alfonso Scichilone quale componente unico del Nucleo di Valutazione
per il periodo APRILE 2022 /MARZO 2023

Il Responsabile della Posizione Organizzativa Avv. Giovanni Scoma

  
Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs n. 267/2000;
Visto l’art. 48 del Regolamento di Contabilità;
Visto  l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato con deliberazione di
G.C. n. 288 del 18/11/2003;
Atteso che con Determina Sindacale n. 6 del 30/03/2022 è stato nominato il dott. Alfonso Scichilone  componente unico
del Nucleo di valutazione per il periodo dal 01/04/2022 al 31/03/2023. 
Vista la Determina Dirigenziale 1° settore n. 352 del 18/05/2022 con la quale è stato assunto l'impegno di spesa per il
periodo dal 01/04/2022 al 31/12/2022 nel modo seguente:
€ 7.850,00  al cap. 10110311/1 imp. n. 1434/2022
€ 667,25 al cap. 10110701/1 imp. n. 3692/2022;
Vista la Determina Dirigenziale 1° settore n. 858 del 30/11/2022 con la quale è stato assunto l'impegno di spesa per il
periodo dal 01/01/2023 al 31/03/2023 nel modo seguente:
€ 2.608,36  al cap.  10110311/1 imp. n 7539/2022
€ 221,71 al  cap. 10110701/1 imp. n. 7540/2022;
Vista la ricevuta del 02/04/2023 prodotta dal dott. Alfonso Scichilone di € 10.458,36 al lordo della ritenuta di acconto
IRPEF del 35% acquisita al protocollo generale dell’ente al n.5673 del 02/04/2023;  
Vista la relazione delle attività svolte dal Componente Unico del Nucleo di Valutazione con l'autorizzazione sottoscritta
da parte del Sindaco; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 26/04/2022 con la quale si è approvata la nuova struttura
organizzativa dell’Ente modificata dalla deliberazione della Giunta Comunale n.147 del 16/05/2022;
Vista  la  determinazione  dirigenziale  3°  Settore  n.  331  del  30/12/2022  di  proroga  dell’incarico  di  responsabile  di
Posizione Organizzativa all’ Avv. Giovanni Scoma fino al 30/06/2023;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 23/06/2022, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2022-2024 ed allegati;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 29/11/2022 ad oggetto “Variazione al bilancio di previsione
finanziario 2022/2024 (Art. 175, comma 2 del D.Lgs. 267/2000)”;
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 7 del 17/01/2023, con la quale si è provveduto ad approvare il Piano Esecutivo
di Gestione Provvisorio (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) Anno 2023;
Ritenuto, pertanto, di liquidare quanto dovuto stante la regolarità della documentazione probatoria;

DISPONE

la liquidazione dell’importo di € 6.797,93 al netto della ritenuta di acconto Irpef del 35% pari ad € 3.660,43 al dott.
Alfonso Scichilone nato xxxxxxx il xxxxxxxxx e residente ad xxxxxxxx in via xxxxxxxx CF: xxxxxxxxxxxx quale
compenso  componente  unico  del  Nucleo  di  Valutazione  del  Comune  di  Ribera  periodo  aprile  2022/marzo  2023
accreditandola sul conto corrente bancario codice IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxx
2) Prelevare la  somma di € 10.458,36 nel modo seguente:
    Determinazione Dirigenziale  n. 352 del 18/05/2022  

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Articolo Imp. Esercizio
€ 7.850,00 1 1 1 10110311 1 1434/2022 2022
€ 667,25 1 1 1 10110701 1 3692/2022 2022

   Determinazione Dirigenziale  n. 858 del  30/11/2022 

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Articolo Imp. Esercizio
€ 2.608,36 1 1 1 10110311 1 7539/2022 2023
€ 221,71 1 1 1 10110701 1 7540/2022 2023



Allegati: Determinazione Dirigenziale  n. 352 del 18/05/2022;  Determinazione Dirigenziale  n. 858 del  30/11/2022 
Ricevuta del 02/04/2023 e Relazione delle attività svolte. 
             
ALL’UFFICIO RAGIONERIA per quanto di competenza

Il Responsabile dell’Ufficio Gabinetto del Sindaco 
                f.to  Dott. Paolo Ballaera

Il Responsabile della Posizione Organizzativa
    f.to   Avv. Giovanni Scoma 


